報道機関各位

前橋市教育情報ネットワークセキュリティ対策実施方針を決定しました

 平成３０年３月１６日に確認された前橋市教育情報ネットワーク（ＭＥＮＥＴ）に対する不正ア

クセスによる個人情報流出の可能性について、前橋市学校教育ネットワークセキュリティ調査対策

検討委員会が同年６月２５日に検証報告書をまとめました。教育委員会では、この報告書に示され

た提言を真摯に受け止め、今後の情報セキュリティ対策に係る実施方針を下記のとおり決定しまし

た。

１ 実施方針  別紙のとおり

検証報告書に記された「再発防止策の提言」等を踏まえた方針となっています。

今後、この方針に基づき、対応を図っていきます。

１）情報システムの企画・設計・構築・運用を担える体制作り

２）市全体としてのセキュリティ施策徹底

３）ＭＥＮＥＴ情報セキュリティポリシーの改訂

４）ＭＥＮＥＴの運用を強化

５）前橋市教育情報ネットワークの今後の展開

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

PRESS RELEASE 平成３０年８月９日

電 話

内線 ／ ４００１

直通 ／ ０２７－８９８－５８０２

教育委員会事務局 総務課